
 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

седьмой созыв

№14 (904) 2024 

12.12.2024

РЕШЕНИЕ № 01-04/04-05
11 декабря 2024 года Санкт-Петербург 

Об утверждении бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Сампсониевское на 2025 год и на плано-

вый период 2026   и 2027 годов 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-
Петербурга от 29.11.2024 № 730-165 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов», пунктом 1 статьи 22 Устава внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсони-
евское, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный 
округ Сампсониевское», рассмотрев проект решения «О бюджете внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» во втором и третьем 
чтении, муниципальный совет 

РЕШИЛ:
Статья 1
1. Утвердить общий объем доходов бюд-

жета внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское:

• на 2025 год – в сумме 96750,0 тыс. руб.;
• на 2026 год – в сумме 100528,0 тыс. руб.;
• на 2027 год – в сумме 104430,0 тыс. руб.

2. Утвердить общий объем расходов бюд-
жета внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения 

• на 2025 год – 0,0 тыс. руб.;
• на 2026 год – 0,0 тыс. руб.;
• на 2027 год – 0,0 тыс. руб.

4. Установить размер профицита бюджета 
внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Сампсониев-
ское:

• на 2025 год – 0,0 тыс. руб.;
• на 2026 год – 0,0 тыс. руб.;
• на 2027 год – 0,0 тыс. руб.

Статья 2
Утвердить общий объем межбюджет-

ных трансфертов, получаемых из бюджета        
Санкт-Петербурга:

• на 2025 год – в сумме  60139,4 тыс. руб.;
• на 2026 год – в сумме  59667,4 тыс. руб.;
• на 2027 год – в сумме  58838,8 тыс. руб.

Утвердить общий объем публичных норма-
тивных обязательств:

• на 2025 год - в сумме 7238,8 тыс. руб.;
• на 2026 год – в сумме 7551,3 тыс. руб.;
• на 2027 год – в сумме 7898,7 тыс. руб.

Статья 3
Учесть в бюджете внутригородского муни-

ципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Сампсониевское на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов поступле-
ния доходов по источникам, определенным 
приложением   № 7 Закона Санкт-Петербурга 
«О бюджете Санкт-Петербурга на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов», согласно 
Приложению № 1 к настоящему Решению.

Статья 4
Утвердить расходы бюджета внутригород-

ского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сампсониевское на 
2025 год   и на плановый период 2026 и 2027 
годов:

По ведомственной классификации рас-
ходов бюджета согласно Приложению № 2                         
к настоящему Решению;

По распределению бюджетных ассигнова-
ний по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям и группам видов расходов классифика-
ции расходов бюджета согласно Приложению 
№ 3 к настоящему Решению;

По распределению бюджетных ассигнова-
ний по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета согласно Приложению № 4 
к настоящему Решению.

Статья 5 
Утвердить источники финансирования 

дефицита бюджета согласно Приложению                  
№ 5 к настоящему Решению.

Статья 6
Утвердить объем резервного фонда мест-

ной Администрации муниципального образо-
вания  муниципальный округ Сампсониевское:

на 2025 год  - в сумме 10,0 тыс. руб.;
на 2026 год –  в сумме 10,0 тыс. руб.;
на 2027 год –  в сумме 10,0 тыс. руб.
Статья 7
1. Утвердить верхний предел внутреннего 

муниципального долга:
•  по состоянию на 01.01.2026 года в размере 

0,00 руб. в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям 0,00 руб.;

• по состоянию на 01.01.2027 года в размере 
0,00 руб. в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям 0,00 руб.;

• по состоянию на 01.01.2028 года в размере 
0,00 руб. в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям 0,00 руб.;
2. Утвердить предельный объем муници-

пального долга:
• на 2025 год  - в размере 0,00 руб.;
• на 2026 год – в размере 0,00 руб.;
• на 2027 год – в размере 0,00 руб.

Статья 8
1. Опубликовать настоящее Решение в га-

зете «Сампсониевский вестник».
2. Решение вступает в силу с 01 января 

2025 года. 
Глава муниципального образования

М.М. Рыбчак 

Приложение № 1 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское

от 11.12.2024 № 01-04/04-05

ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Санкт-Петербурга муниципальный округ Самп-
сониевское:

• на 2025 год – в сумме 96750,0 тыс. руб.;
• на 2026 год – в сумме 100528,0 тыс. руб., в 

том числе условно утвержденные расходы в 
сумме2150,0 тыс. руб.;

• на 2027 год – в сумме 104430,0 тыс. руб., в 
том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 4467,0 тыс. руб.
3. Установить размер дефицита бюджета вну-

тригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сампсониевское:

№ п/п Код статьи                        Источники  доходов 2025 год
тыс. руб.

Плановый период

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

I. 000 1 00 00000 00 0000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 36610,6 40860,6 45591,2

1. 000 1 01 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 36610,6 40860,6 45591,2

1.1 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 36610,6 40860,6 45591,2

1.1.1 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-гового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом – налоговым резидентом Российской Федера-
ции в виде дивидендов

36610,6 40860,6 45591,2

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 60139,4 59667,4 58838,8

1 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 60139,4 59667,4 58838,8

№ п/п Код статьи                        Источники  доходов 2025 год
тыс. руб.

Плановый период

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

1.1 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 46153,8 45134,1 43739,1

1.1.2 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 46153,8 45134,1 43739,1

1.1.2.1 912 2 02 15001 03 0000  150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации

46153,8 45134,1 43739,1

1.3 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 13985,6 14533,3 15099,7

1.3.1 000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

3577,1 3717,8 3862,4

1.3.1.1 000 2 02 30024 03 0000 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

3577,1 3717,8 3862,4



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское2

№ п/п Код статьи                        Источники  доходов 2025 год
тыс. руб.

Плановый период

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

1.3.1.1.1 000 2 02 30024 03 0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

3567,5 3707,8 3852

1.3.1.1.2 000 2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполне-
ние отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об ад-
министративных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

9,6 10 10,4

1.3.2 000 2 02 30027 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, 
а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

10408,5 10815,5 11237,3

№ п/п Код статьи                        Источники  доходов 2025 год
тыс. руб.

Плановый период

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

1.3.2.1 000 2 02 30027 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значе-
ния на содержание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному 
родителю

10408,5 10815,5 11237,3

1.3.2.1.1 000 2 02 30027 03 0100 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье

5953,2 6186 6427,2

1.3.2.1.2 000 2 02 30027 03 0200 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

4455,3 4629,5 4810,1

       ИТОГО ДОХОДОВ 96750,0 100528,0 104430,0

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 
подгруп-
пы вида 
расходов

2025 год
тыс. руб.

Плановый период

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

I
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
САМПСОНИЕВСКОЕ

912       90279,1 91661,1 92964,0

II МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО САМПСОНИЕВСКОЕ 982       6470,9 6716,9 6999

III ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   0100     48644,9 50405,5 52256

III.I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100     42174,0 43688,6 45257,0

III.II ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 982 0100     6470,9 6716,9 6999

1
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТ-
НОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

982 0102     2600,1 2598,6 2699,7

1.1 Содержание Главы муниципального 
образования 982 0102 0020000010   2600,1 2598,6 2699,7

1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

982 0102 0020000010 100 2600,1 2598,6 2699,7

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 982 0102 0020000010 120 2600,1 2598,6 2699,7

2
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

982 0103     3870,8 4118,3 4299,3

2.1
Содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципально-
го образования

982 0103 0020000020   3521,0 3760,4 3933,1

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

982 0103 0020000020 100 3036 3155,4 3278,1

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 982 0103 0020000020 120 3036 3155,4 3278,1

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 982 0103 0020000020 200 480 600 650

2.1.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

982 0103 0020000020 240 480 600 650

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 982 0103 0020000020 800 5 5 5

2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 982 0103 0020000020 850 5 5 5

2.2 Компенсации депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе 982 0103 0020000302   205,8 213,9 222,2

2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

982 0103 0020000302 100 205,8 213,9 222,2

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 982 0103 0020000302 120 205,8 213,9 222,2

2.3
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

982 0103 0920000440   144 144 144

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 982 0103 0920000440 800 144 144 144

2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 982 0103 0920000440 850 144 144 144

3
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИ-
ТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

912 0104     30287,1 31366,3 32484,6

3.1
Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению 
вопросов местного значения

912 0104 0020000030   24219,5 25059,9 25932,9

3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0104 0020000030 100 21599,5 22449,9 23322,9

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 912 0104 0020000030 120 21599,5 22449,9 23322,9

3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0104 0020000030 200 2600 2600 2600

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 
подгруп-
пы вида 
расходов

2025 год
тыс. руб.

Плановый период

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

3.1.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0104 0020000030 240 2600 2600 2600

3.1.3 Иные бюджетные ассигнования 912 0104 0020000030 800 20 10 10

3.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0104 0020000030 850 20 10 10

3.2
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
деятельности  по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

912 0104 00200G0850   3567,5 3707,8 3852,0

3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0104 00200G0850 100 3393,1 3526,7 3663,8

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 912 0104 00200G0850 120 3393,1 3526,7 3663,8

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0104 00200G0850 200 174,4 181,1 188,2

3.2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 0104 00200G0850 240 174,4 181,1 188,2

3.3 Содержание Главы местной Администрации 912 0104 0020000831   2500,1 2598,6 2699,7

3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0104 0020000831 100 2500,1 2598,6 2699,7

3.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 912 0104 0020000831 120 2500,1 2598,6 2699,7

4 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 912 0111     10 10 10

4.1 Резервный фонд местной Администрации 912 0111 0700000060   10 10 10

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 912 0111 0700000060 800 10 10 10

4.1.1.1 Резервные средства 912 0111 0700000060 870 10 10 10

5 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0113     11876,9 12312,3 12762,4

5.1 Формирование архивных фондов муници-
пального образования 912 0113 0900000070   100 100 100

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0113 0900000070 200 100 100 100

5.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 0113 0900000070 240 100 100 100

5.2
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

912 0113 09200G0100   9,6 10 10,4

5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0113 09200G0100 200 9,6 10,0 10,4

5.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0113 09200G0100 240 9,6 10,0 10,4

5.3
Финансовое обеспечение  осуществления 
закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд.

912 0113 0920000460   500 500 500

5.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0113 0920000460 200 500 500 500

5.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0113 0920000460 240 500 500 500

5.4
Содержание и обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
«Сампсониевское»

912 0113 0930000030   11267,3 11702,3 12152

5.4.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0113 0930000030 100 10979,8 11412,1 11855,9

5.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 912 0113 0930000030 110 10979,8 11412,1 11855,9

5.4.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0113 0930000030 200 282,5 285,2 291,1

Приложение № 2 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское

от 11.12.2024 № 01-04/04-05

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

Муниципальный округ Сампсониевское 3

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 
подгруп-
пы вида 
расходов

2025 год
тыс. руб.

Плановый период

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

5.4.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0113 0930000030 240 282,5 285,2 291,1

5.4.3 Иные бюджетные ассигнования 912 0113 0930000030 800 5 5 5

5.4.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0113 0930000030 850 5 5 5

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 912 0300     10 10 10

6.1
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ

912 0310     10 10 10

6.1.1

Проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты 
и действий в чрезвычайных ситуациях,
а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных 
действий или в следствии этих действий

912 0310 2190000080   10 10 10

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0310 2190000080 200 10 10 10

6.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0310 2190000080 240 10 10 10

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 0400     200 200 200

7.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 912 0401     200 200 200

7.1.1
Муниципальная программа по участию в орга-
низации и финансировании временного трудо-
устройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

912 0401 3400000100   200 200 200

7.1.1.1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

912 0401 3400000100 600 200 200 200

7.1.1.1.1

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений), государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний

912 0401 3400000100 630 200 200 200

8 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 0500     25450 21950 21950

8.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 912 0503     25450 21950 21950

8.1.1 Благоустройство территории муниципаль-
ного образования 912 0503 6000000130   8590 7700 7700

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0503 6000000130 200 8590 7700 7700

8.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0503 6000000130 240 8590 7700 7700

8.1.2 Озеленение территории муниципального 
образования 912 0503 6000000150   16860 14250 14250

8.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0503 6000000150 200 16810 14200 14200

8.1.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0503 6000000150 240 16810 14200 14200

8.1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 912 0503 6000000150 800 50 50 50

8.1.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0503 6000000150 850 50 50 50

9 ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700     4746,5 5019 3819

9.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОД-
ГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 912 0705     20 40 40

9.1.1

Расходы по муниципальной программе по 
организации профессионального образова-
ния и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депута-
тов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

912 0705 4280000180   20 40 40

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0705 4280000180 200 20 40 40

9.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0705 4280000180 240 20 40 40

9.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 912 0707     4686,5 4939 3739

9.2.1
Проведение мероприятий по военно-па-
триотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования

912 0707 4310000191   27 27 27

9.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0707 4310000191 200 27 27 27

9.2.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0707 4310000191 240 27 27 27

9.2.2
Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков, про-
живающих на территории муниципального 
образования

912 0707 4310000192   4659,5 4912 3712

9.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0707 4310000192 200 4659,5 4912 3712

9.2.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0707 4310000192 240 4659,5 4912 3712

9.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 912 0709     40 40 40

9.3.1
Муниципальная  программа по участию в 
реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

912 0709 7950000490   10 10 10

9.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0709 7950000490 200 10 10 10

9.3.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0709 7950000490 240 10 10 10

9.3.2
Муниципальная  программа по участию 
в деятельности по профилактике наркомании 
в Санкт-Петербурге

912 0709 7960000530   10 10 10

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 
подгруп-
пы вида 
расходов

2025 год
тыс. руб.

Плановый период

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

9.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0709 7960000530 200 10 10 10

9.3.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0709 7960000530 240 10 10 10

9.3.3

Муниципальная  программа по участию 
в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципаль-
ного образования

912 0709 7970000520   10 10 10

9.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0709 7970000520 200 10 10 10

9.3.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0709 7970000520 240 10 10 10

9.3.4

Муниципальная программ по осуществлению 
экологического просвещения, а также 
организации экологического воспитания 
и формирования экологи-ческой культуры 
в области обращения с твёрдыми комму-
нальными отходами

912 0709 7980000540   10 10 10

9.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0709 7980000540 200 10 10 10

9.3.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0709 7980000540 240 10 10 10

10 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 0800     3989,5 6097,7 6504,2

10.1 КУЛЬТУРА 912 0801     3989,5 6097,7 6504,2

10.1.1
Организация местных и участие в организа-
ции и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятиях

912 0801 4400000200   3989,5 6097,7 6504,2

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 0801 4400000200 200 3989,5 6097,7 6504,2

10.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912 0801 4400000200 240 3989,5 6097,7 6504,2

11 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 1000     11694,1 12180,8 12708,8

11.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 912 1001     481,0 510,8 550,4

11.1.1.
Расходы по назначению, выплате, пере-
расчету ежемесячной пенсии за выслугу 
лет в органах местного самоуправления 
муниципальных образований

912 1001 5050000220   481,0 510,8 550,4

11.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 912 1001 5050000220 300 481,0 510,8 550,4

11.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 912 1001 5050000220 310 481,0 510,8 550,4

11.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 912 1003     804,6 854,5 921,1

11.2.1

Расходы по назначению, выплате, перерас-
чету ежемесячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) 
в органах местного самоуправления муници-
пальных образований к трудовой пенсии 

912 1003 5050000230   804,6 854,5 921,1

11.2.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 912 1003 5050000230 300 804,6 854,5 921,1

11.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 912 1003 5050000230 310 804,6 854,5 921,1

11.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 912 1004     10408,5 10815,5 11237,3

11.3.1

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

912 1004 51100G0860   5953,2 6186 6427,2

11.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 912 1004 51100G0860 300 5953,2 6186 6427,2

11.3.1.1.1 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 912 1004 51100G0860 310 5953,2 6186 6427,2

11.3.2
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

912 1004 51100G0870   4455,3 4629,5 4810,1

11.3.2.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 912 1004 51100G0870 300 4455,3 4629,5 4810,1

11.3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 912 1004 51100G0870 320 4455,3 4629,5 4810,1

12 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 912 1100     15 15 15

12.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  912 1101     15 15 15

12.1.1
Создание условий для развития на 
территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта

912 1101 4870000570   15 15 15

12.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 1101 4870000570 200 15 15 15

12.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 1101 4870000570 240 15 15 15

13 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 912 1200     2000 2500 2500

13.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 912 1202     2000 2500 2500

13.1.1 Опубликование муниципальных правовых 
актов, иной информации 912 1202 4570000250   2000 2500 2500

13.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 912 1202 4570000250 200 2000 2500 2500

13.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 1202 4570000250 240 2000 2500 2500

  ИТОГО         96750 98378 99963

  Нераспределенные расходы           2150 4467

  ИТОГО РАСХОДОВ         96750 100528 104430

 



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское4

№ п/п Наименование 
код раз-
дела и 

подраз-
дела

код целевой 
статьи

Код 
группы, 

подгруппы 
вида рас-

ходов

2025 год
тыс. руб.

Плановый период

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     48644,9 50405,5 52256

1
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102     2600,1 2598,6 2699,7

1.1 Содержание Главы муниципального образования 0102 0020000010   2600,1 2598,6 2699,7

1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0102 0020000010 100 2600,1 2598,6 2699,7

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 0020000010 120 2600,1 2598,6 2699,7

2
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХОРГАНОВ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103     3870,8 4118,3 4299,3

2.1 Содержание и обеспечение деятельности предста-
вительного органа муниципального образования 0103 0020000020   3521,0 3760,4 3933,1

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 0020000020 100 3036 3155,4 3278,1

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 0020000020 120 3036 3155,4 3278,1

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000020 200 480 600 650

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000020 240 480 600 650

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000020 800 5 5 5

2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020000020 850 5 5 5

2.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 0103 0020000302   205,8 213,9 222,2

2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 0020000302 100 205,8 213,9 222,2

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 0020000302 120 205,8 213,9 222,2

2.3
Уплата членских взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 0920000440   144 144 144

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 144 144 144

2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920000440 850 144 144 144

3
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ

0104     30287,1 31366,3 32484,6

3.1
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 0020000030   24219,5 25059,9 25932,9

3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 0020000030 100 21599,5 22449,9 23322,9

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0020000030 120 21599,5 22449,9 23322,9

3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000030 200 2600 2600 2600

3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000030 240 2600 2600 2600

3.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000030 800 20 10 10

3.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000030 850 20 10 10

3.2
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
деятельности  по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850   3567,5 3707,8 3852,0

3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 3393,1 3526,7 3663,8

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 3393,1 3526,7 3663,8

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 174,4 181,1 188,2

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 240 174,4 181,1 188,2

3.3 Содержание Главы местной Администрации 0104 0020000831   2500,1 2598,6 2699,7

3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 0020000831 100 2500,1 2598,6 2699,7

3.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0020000831 120 2500,1 2598,6 2699,7

4 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111     10 10 10

4.1 Резервный фонд местной Администрации      0111 0700000060   10 10 10

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 10 10 10

4.1.1.1 Резервные средства 0111 0700000060 870 10 10 10

5 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113     11876,9 12312,3 12762,4

№ п/п Наименование 
код раз-
дела и 

подраз-
дела

код целевой 
статьи

Код 
группы, 

подгруппы 
вида рас-

ходов

2025 год
тыс. руб.

Плановый период

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

5.1 Формирование архивных фондов муниципально-
го образования 0113 0900000070   100 100 100

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0900000070 200 100 100 100

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0113 0900000070 240 100 100 100

5.2
Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100   9,6 10 10,4

5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 9,6 10,0 10,4

5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 240 9,6 10,0 10,4

5.3
Финансовое обеспечение  осуществления закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муници-
пальных нужд.

0113 0920000460   500 500 500

5.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000460 200 500 500 500

5.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000460 240 500 500 500

5.4
Содержание и обеспечение деятельности муни-
ципального казенного учреждения «Сампсони-
евское»

0113 0930000030   11267,3 11702,3 12152

5.4.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0113 0930000030 100 10979,8 11412,1 11855,9

5.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0113 0930000030 110 10979,8 11412,1 11855,9

5.4.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0930000030 200 282,5 285,2 291,1

5.4.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0113 0930000030 240 282,5 285,2 291,1

5.4.3 Иные бюджетные ассигнования 0113 0930000030 800 5 5 5

5.4.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0930000030 850 5 5 5

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     10 10 10

6.1
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫ-
ЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕН-
НОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

0310     10 10 10

6.1.1

Проведение подготовки и обучения неработающе-
го населения способам защиты и действий в чрез-
вычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или в следствии этих действий.

0310 2190000080   10 10 10

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 2190000080 200 10 10 10

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0310 2190000080 240 10 10 10

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     200 200 200

7.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401     200 200 200

7.1.1
Муниципальная программа по участию 
в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 3400000100   200 200 200

7.1.1.1
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0401 3400000100 600 200 200 200

7.1.1.1.1
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений), государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний

0401 3400000100 630 200 200 200

8 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     25450 21950 21950

8.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503     25450 21950 21950

8.1.1 Благоустройство территории муниципального 
образования 0503 6000000130   8590 7700 7700

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000130 200 8590 7700 7700

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000130 240 8590 7700 7700

8.1.2 Озеленение территории муниципального об-
разования 0503 6000000150   16860 14250 14250

8.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000150 200 16810 14200 14200

8.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000150 240 16810 14200 14200

8.1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 0503 6000000150 800 50 50 50

8.1.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6000000150 850 50 50 50

9 ОБРАЗОВАНИЕ 0700     4746,5 5019 3819

9.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОД-
ГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 0705     20 40 40

9.1.1

Расходы по муниципальной программе 
по организации профессионального образования 
и дополнительного профессионального образова-
ния выборных должностных лиц местного само-
управления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муници-
пальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

0705 4280000180   20 40 40

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000180 200 20 40 40

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000180 240 20 40 40

Приложение № 3 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское 

от 11.12.2024 № 01-04/04-05

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

Муниципальный округ Сампсониевское 5

№ п/п Наименование 
код раз-
дела и 

подраз-
дела

код целевой 
статьи

Код 
группы, 

подгруппы 
вида рас-

ходов

2025 год
тыс. руб.

Плановый период

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

9.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707     4686,5 4939 3739

9.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриоти-
ческому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

0707 4310000191   27 27 27

9.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000191 200 27 27 27

9.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000191 240 27 27 27

9.2.2
Организация и проведение досуговых меропри-
ятий для детей и подростков, проживающих на 
территории муниципального образования

0707 4310000192   4659,5 4912 3712

9.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000192 200 4659,5 4912 3712

9.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000192 240 4659,5 4912 3712

9.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709     40 40 40

9.3.1
Муниципальная  программа по участию в реали-
зации мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории муниципального 
образования

0709 7950000490   10 10 10

9.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7950000490 200 10 10 10

9.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0709 7950000490 240 10 10 10

9.3.2
Муниципальная  программа по участию 
в деятельности по профилактике наркомании 
в Санкт-Петербурге

0709 7960000530   10 10 10

9.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7960000530 200 10 10 10

9.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0709 7960000530 240 10 10 10

9.3.3

Муниципальная  программа по участию в профи-
лактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на терри-
тории муниципального образования

0709 7970000520   10 10 10

9.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7970000520 200 10 10 10

9.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0709 7970000520 240 10 10 10

9.3.4

Муниципальная программ по осуществлению 
экологического просвещения, а также организа-
ции экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения 
с твёрдыми коммунальными отходами

0709 7980000540   10 10 10

9.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7980000540 200 10 10 10

9.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0709 7980000540 240 10 10 10

10 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     3989,5 6097,7 6504,2

10.1 КУЛЬТУРА 0801     3989,5 6097,7 6504,2

10.1.1
Организация местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятиях

0801 4400000200   3989,5 6097,7 6504,2

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 4400000200 200 3989,5 6097,7 6504,2

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0801 4400000200 240 3989,5 6097,7 6504,2

11 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     11694,1 12180,8 12708,8

11.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001     481,0 510,8 550,4

№ п/п Наименование 
код раз-
дела и 

подраз-
дела

код целевой 
статьи

Код 
группы, 

подгруппы 
вида рас-

ходов

2025 год
тыс. руб.

Плановый период

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

11.1.1.
Расходы по назначению, выплате, перерасчету 
ежемесячной пенсии за выслугу лет в органах 
местного самоуправления муниципальных 
образований

1001 5050000220   481,0 510,8 550,4

11.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 1001 5050000220 300 481,0 510,8 550,4

11.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1001 5050000220 310 481,0 510,8 550,4

11.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003     804,6 854,5 921,1

11.2.1

Расходы по назначению, выплате, перерасчету 
ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжи-
тельность) работы (службы) в органах местного 
самоуправления муниципальных образований 
к трудовой пенсии 

1003 5050000230   804,6 854,5 921,1

11.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 5050000230 300 804,6 854,5 921,1

11.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 5050000230 310 804,6 854,5 921,1

11.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004     10408,5 10815,5 11237,3

11.3.1

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0860   5953,2 6186 6427,2

11.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100G0860 300 5953,2 6186 6427,2

11.3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1004 51100G0860 310 5953,2 6186 6427,2

11.3.2
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870   4455,3 4629,5 4810,1

11.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100G0870 300 4455,3 4629,5 4810,1

11.3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1004 51100G0870 320 4455,3 4629,5 4810,1

12 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     15 15 15

12.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  1101     15 15 15

12.1.1
Создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физи-
ческой культуры и спорта

1101 4870000570   15 15 15

12.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 4870000570 200 15 15 15

12.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 1101 4870000570 240 15 15 15

13 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     2000 2500 2500

13.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202     2000 2500 2500

13.1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, 
иной информации 1202 4570000250   2000 2500 2500

13.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000250 200 2000 2500 2500

13.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000250 240 2000 2500 2500

  ИТОГО       96750 98378 99963

  Нераспределенные расходы         2150 4467

  ИТОГО РАСХОДОВ       96750 100528 104430

Приложение № 4 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское 

от 11.12.2024 № 01-04/04-05

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

№ п/п Наименование 
код раз-
дела и 

подраз-
дела

2025 год
тыс. руб.

Плановый период

2026  год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 48644,9 50405,5 52256

1.1 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 0102 2600,1 2598,6 2699,7

1.2
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ
ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 3870,8 4118,3 4299,3

1.3
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 30287,1 31366,3 32484,6

1.4 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 10 10 10

1.5 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 11876,9 12312,3 12762,4

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 10 10 10

2.1
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

0310 10 10 10

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 200 200 200

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 200 200 200

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 25450 21950 21950

4.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 25450 21950 21950

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4746,5 5019 3819

№ п/п Наименование 
код раз-
дела и 

подраз-
дела

2025 год
тыс. руб.

Плановый период

2026  год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

5.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА 
И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 0705 20 40 40

5.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 4686,5 4939 3739

5.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 40 40 40

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3989,5 6097,7 6504,2

6.1 КУЛЬТУРА 0801 3989,5 6097,7 6504,2

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 11694,1 12180,8 12708,8

7.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 481 510,8 550,4

7.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 804,6 854,5 921,1

7.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 10408,5 10815,5 11237,3

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 15 15 15

8.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  1101 15 15 15

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2000 2500 2500

9.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 2000 2500 2500

  ИТОГО   96750 98378 99963

  Нераспределенные расходы     2150 4467

  ИТОГО РАСХОДОВ   96750 100528 104430



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское6

Приложение № 5 к решению 
муниципального совета МО Сампсониевское

от 11.12.2024 № 01-04/04-05

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Код Наименование 2025 год
тыс. руб.

Плановый период

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

000 01 00 0000 00 0000000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджета 0,0 0,0 0,0

000 01 05 0000 00 0000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 0,0 0,0 0,0

000 01 05 0000 00 0000500 Увеличение остатков средств бюджета -96750,0 -100528,0 -104430,0

000 01 05 0200 00 0000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -96750,0 -100528,0 -104430,0

000 01 05 0201 00 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -96750,0 -100528,0 -104430,0

912 01 05 0201 03 0000510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

-96750,0 -100528,0 -104430,0

Код Наименование 2025 год
тыс. руб.

Плановый период

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

000 01 05 0000 00 0000600 Уменьшение остатков средств бюджета 96750,0 100528,0 104430,0

000 01 05 0200 00 0000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 96750,0 100528,0 104430,0

000 01 05 0201 00 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 96750,0 100528,0 104430,0

912 01 05 0201 03 0000610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

96750,0 100528,0 104430,0

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,0 0,0 0,0

РЕШЕНИЕ № 01-04/04-06
11 декабря 2024 года Санкт-Петербург 

О внесении изменений в Положение «О Комиссии по соблюдению тре-

бований к служебному поведению муниципальных служащих и урегули-

рованию конфликта интересов муниципального совета муниципального 

образования  муниципальный округ Сампсониевское», утвержденное ре-

шением муниципального совета МО Сампсониевское от 12.08.2020 № 4-6

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское, муниципальный совет 

РЕШИЛ:

РЕШЕНИЕ № 01-04/04-07
11 декабря 2024 года Санкт-Петербург 

О внесении изменений в Положение «О Комиссии по соблюдению требо-

ваний к служебному поведению муниципальных служащих и урегулиро-

ванию конфликта интересов местной Администрации муниципального 

образования  муниципальный округ Сампсониевское», утвержденное ре-

шением муниципального совета МО Сампсониевское от 12.08.2020 № 4-7

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское, муниципальный совет 

РЕШИЛ:

РЕШЕНИЕ № 01-04/04-08
11 декабря 2024 года Санкт-Петербург 

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения 

публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, утвержденное 

решением муниципального совета МО Сампсониевское от 02.03.2020 № 1-3

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсони-
евское, муниципальный совет 

1. Внести в Положение о порядке орга-
низации и проведения публичных слушаний 
во внутригородском муниципальном обра-
зовании Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское, утвержденное реше-
нием муниципального совета МО Сампсони-
евское от 02.03.2020 № 1-3» следующие из-
менения: 

1.1. Пункт 6 статьи 6, введенный решением 
муниципального совета МО Сампсониевское 
от 15.11.2023 № 01-04/06-05 «О внесении из-
менений в Положение о порядке организа-
ции и проведения публичных слушаний во 
внутригородском муниципальном образова-
нии Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское, утвержденное решением 
муниципального совета МО Сампсониевское 
от 02.03.2020 № 1-3», изложить в следующей 
редакции:

«6. Для размещения материалов и инфор-
мации, указанных в пункте 2 статьи 3 настоя-
щего Положения, оповещения жителей муни-
ципального образования о времени и месте 

проведения публичных слушаний, обеспече-
ния возможности представления жителями му-
ниципального образования своих замечаний 
и предложений по вопросам, выносимым на 
публичные слушания, а также для участия жи-
телей муниципального образования в публич-
ных слушаниях с соблюдением требований об 
обязательном использовании для таких целей 
официального сайта может использоваться 
федеральная государственная информацион-
ная система «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)», в порядке, 
установленном Правительством Российской 
Федерации».

2. Опубликовать настоящее Решение в га-
зете «Сампсониевский вестник».

3. Решение вступает в силу со дня офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования
М.М. Рыбчак 

1. Внести изменения в Положение «О Ко-
миссии по соблюдению требований к слу-
жебному поведению муниципальных служа-
щих и урегулированию конфликта интересов 
муниципального совета муниципального 
образования  муниципальный округ Самп-
сониевское», утвержденное решением му-
ниципального совета МО Сампсониевское 
от 12.08.2020 № 4-6:

1.1. В пункте 16.2 слова «подпункте «д» 
пункта 12» заменить словами «подпунктах «д», 
«е» пункта 12». 

1.2. В подпункте «а» пункта 20 слова «под-
пунктом «б» пункта 12» заменить словами 
«подпунктами «б», «е» пункта 12». 

2. Опубликовать настоящее Решение в га-
зете «Сампсониевский вестник».  

3. Решение вступает в силу со дня офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования
М.М. Рыбчак 

1. Внести изменения в Положение «О Ко-
миссии по соблюдению требований к слу-
жебному поведению муниципальных служа-
щих и урегулированию конфликта интересов 
местной Администрации муниципального 
образования  муниципальный округ Сампсо-
ниевское», утвержденное решением муни-
ципального совета МО Сампсониевское от 
12.08.2020 № 4-7:

1.1. В пункте 16 слова «в муниципальном 
совете» заменить словами «в местной адми-
нистрации».

1.2. В пункте 16.2 слова «подпункте «д» 
пункта 12» заменить словами «подпунктах «д», 
«е» пункта 12». 

1.3. В подпункте «а» пункта 20 слова «под-
пунктом «б» пункта 12» заменить словами 
«подпунктами «б», «е» пункта 12». 

2. Опубликовать настоящее Решение в га-
зете «Сампсониевский вестник».

3. Решение вступает в силу со дня офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования
М.М. Рыбчак 

РЕШИЛ:
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
седьмой созыв

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

седьмой созыв

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

седьмой созыв



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

Муниципальный округ Сампсониевское 7

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

САМПСОНИЕВСКОЕ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Публичные слушания назначены решением муниципального совета муниципального обра-
зования муниципальный округ Сампсониевское от 27.11.2024 № 01-04/03-03.

Тема публичных слушаний:

Проект бюджета внутригородского муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов. 

Инициатор публичных слушаний:

Муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское.
Дата проведения: 10 декабря 2024 года, время 12-00.
Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, д. 5, лит. А, пом. 53Н.

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены решением муниципального совета муниципального образо-
вания муниципальный округ Сампсониевское от 14.10.2024 № 01-04/02-05.

Тема публичных слушаний:

Проект решения муниципального совета МО Сампсониевское «О внесении изменений и допол-
нений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское». 

Инициатор публичных слушаний:

Муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское.
Дата проведения: «25» октября 2024 года (время 12-00)
Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, д. 5, лит. А, пом. 53Н.

№ 
Вопросы,

вынесенные 
на обсуждение

Порядковый 
номер реко-

мендации
Предложения 

и рекомендации
Предложение 
поддержано Примечания

1.

Проект бюджета внутриго-
родского муниципального 
образования города феде-
рального значения Санкт-
Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское 
на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов

1.

Рекомендовать муниципальному совету 
муниципального образования муници-
пальный округ Сампсониевское утвердить 
представленный  проект бюджета 
внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов

За: 7
Против:0
Воздержались: 0

Возражений 
по проекту 
бюджета нет

МОТИВИРОВАННОЕ ОБОСНОВАНИЕ ПРИНЯТОГО РЕШЕНИЯ  (В ФОРМЕ РЕКОМЕНДАЦИЙ) 

ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ»

№ 
Вопросы,

вынесенные 
на обсуждение

Порядковый 
номер реко-

мендации
Предложения 

и рекомендации
Предложение 
поддержано

Приме-
чания

1.

Проект решения 
муниципального совета 
МО Сампсониевское 
«О внесении изменений 
и дополнений в Устав 
внутригородского муни-
ципального образования 
города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ 
Сампсониевское»

1.

Одобрить проект решения «О внесении изме-нений 
и дополнений в Устав внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсо-
ниевское», рекомендовать муниципальному совету 
муниципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское утвердить представленный 
проект решения «О внесении изменений и допол-
нений в Устав внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Сампсониевское»

За: 8
Против:0
Воздержались: 0

Возраже-
ний по 
проекту 
бюджета 
нет

Учитывая, что изменения и дополнения 
в Устав внутригородского муниципального 
образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское вносятся в целях приведе-
ния в соответствие с действующим законода-
тельством, а также в соответствии с частью 4 
статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 2 статьи 34 Закона 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 
«Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге», возражения на проект 
решения «О внесении изменений и допол-
нений в Устав внутригородского муници-
пального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское» на момент проведе-
ния публичных слушаний не поступили, за 
одобрение проекта решения «О внесении из-
менений и дополнений в Устав внутригород-

МОТИВИРОВАННОЕ ОБОСНОВАНИЕ  ПРИНЯТОГО РЕШЕНИЯ (В ФОРМЕ РЕКОМЕНДАЦИЙ) 

ПО УТВЕРЖДЕНИЮ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Учитывая, что проект бюджета внутриго-
родского муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сампсониевское на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов соответствует бюджетному законо-
дательству, прошел внешний финансовый 
контроль, замечания на проект бюджета не 
поступили, рекомендовать муниципальному 
совету муниципального образования муни-
ципальный округ Сампсониевское утвердить 
проект бюджета внутригородского муници-
пального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское на 2025 год и на пла-
новый период 2026 и 2027 годов в представ-
ленной на публичные слушания редакции.

РЕШЕНИЕ: 
1. Рекомендовать муниципальному со-

вету муниципального образования муници-
пальный округ Сампсониевское утвердить 
вынесенный на публичные слушания проект 
бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов.

ского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Сампсониевское» прого-
лосовало большинство участников публичных 
слушаний, муниципальному совету муници-
пального образования муниципальный округ 
Сампсониевское рекомендовано утвердить 
проект решения «О внесении изменений и до-
полнений в Устав внутригородского муници-
пального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское» в представленном на 
публичные слушания варианте. 

РЕШЕНИЕ: 
1. Рекомендовать муниципальному совету 

муниципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское принять решение «О вне-
сении изменений и дополнений в Устав внутри-
городского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сампсониевское». 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 01-02/51

Санкт-Петербург 09 декабря 2024 года

О внесении изменений в административные регламенты, 

утвержденные постановлением местной Администрации 

МО Сампсониевское от 03.04.2013 № 4-опек 

В соответствии со ст.ст. 2, 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом внутри-
городского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сампсониевское 

в  Санкт-Петербурге, государственной услу-
ги по разрешению органом опеки и попечи-
тельства разногласий между родителями по 
вопросам, касающимся воспитания и образо-
вания детей, утвержденный постановлением 
местной Администрации МО Сампсониевское 
от 03.04.2013 № 4-опек:

1.1. Абзац четвертый пункта 2.3 изложить 
в следующей редакции:

«на бумажном носителе – письменный от-
вет о предоставлении государственной услуги 
выдается местной администрацией или мно-
гофункциональным центром лично заявите-
лю, либо законному представителю несовер-
шеннолетнего, не являющемуся заявителем, 
указанному в заявлении о предоставлении го-
сударственной услуги, либо направляется че-
рез отделения федеральной почтовой связи;».

1.2. Пункт 2.3 дополнить абзацем следую-
щего содержания:

«Выдача письменного ответа о предостав-
лении государственной услуги на бумажном 
носителе законному представителю несовер-
шеннолетнего, не являющемуся заявителем, 
осуществляется в случае, если заявитель, 
являющийся законным представителем не-
совершеннолетнего, указал в заявлении о 
предоставлении государственной услуги о по-
лучении результата соответствующей услуги 
законным представителем несовершеннолет-
него, не являющегося заявителем. Письмен-
ный ответ о предоставлении государственной 
услуги на бумажном носителе выдается закон-
ному представителю несовершеннолетнего, 

не являющемуся заявителем, в сроки, пред-
усмотренные настоящим Административным 
регламентом для предоставления государ-
ственной услуги, при предъявлении докумен-
та, удостоверяющего личность».  

1.3. Приложение № 4 к Административ-
ному регламенту изложить в редакции со-
гласно Приложению 1 к настоящему Поста-
новлению.

2. Внести изменения в Административ-
ный регламент по предоставлению местной 
Администрацией муниципального образова-
ния муниципальный округ Сампсониевское, 
осуществляющей отдельные государственные 
полномочия Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опе-
ке и попечительству, назначению и выплате 
денежных средств на содержание детей, на-
ходящихся под опекой или попечительством, 
и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные се-
мьи, в Санкт-Петербурге, государственной 
услуги по выдаче разрешения органом опеки 
и попечительства на заключение в организа-
циях кинематографии, театрах, театральных и 
концертных организациях, цирка трудового 
договора с лицами, не достигшими возрас-
та 14 лет, для участия в создании и (или) ис-
полнении (экспонировании) произведений 
без ущерба здоровью и нравственному раз-
витию, утвержденный постановлением мест-
ной Администрации МО Сампсониевское 
от 03.04.2013 № 4-опек:

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

Большой Сампсониевский пр., д. 86, Санкт-Петербург, 194100, 
тел./факс (812) 596-32-78,  e-mail: mosamson@mail.ru,  http://www.mo-12.ru

ОКПО 79691349 ОГРН 1057813024521 ИНН 7802339560 КПП 780201001

1. Внести изменения в Административный 
регламент по предоставлению местной Ад-
министрацией муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское, осу-
ществляющей отдельные государственные 
полномочия Санкт-Петербурга по организа-

ции и осуществлению деятельности по опе-
ке и попечительству, назначению и выплате 
денежных средств на содержание детей, на-
ходящихся под опекой или попечительством, 
и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи, 



2 Муниципальный округ Сампсониевское8 Муниципальный округ Сампсониевское8

Газета «Сампсониевский Вестник»

Редактор выпуска М. М. Рыбчак
Адрес редакции, издателя: 194100, 
Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
тел./факс (812) 596-32-78
Сайт: www.mo-12.ru e-mail: mosamson@mail.ru

Подписано в печать: 12.12.2024. Время подписания 
в печать: по графику 10:00 фактическое 10:00. 
Дата выхода в свет: 12.12.2024
Дизайн, компьютерная верстка:
ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Отпечатано: ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Адрес: Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 6, кв. 36

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет
муниципального образования
муниципальный округ Сампсониевское,
194100, Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
№14 (904) 2024 от 12.12.2024

Тираж 5000 экз. Заказ №14. Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ:
№ ТУ78-02167 от 05 декабря 2019 года выдано
Управлением Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций по Северо-Западному
федеральному округу

2.1. Абзац четвертый пункта 2.3 изложить в 
следующей редакции:

«на бумажном носителе – решение о предо-
ставлении государственной услуги выдается 
местной администрацией или многофункци-
ональным центром лично заявителю, либо за-
конному представителю несовершеннолетне-
го, не являющемуся заявителем, указанному 
в заявлении о предоставлении государствен-
ной услуги, либо направляется через отделе-
ния федеральной почтовой связи».

2.2. Пункт 2.3 дополнить абзацем следую-
щего содержания: 

«Выдача решения о предоставлении го-
сударственной услуги на бумажном носите-
ле законному представителю несовершен-
нолетнего, не являющемуся заявителем, 
осуществляется в случае, если заявитель, 
являющийся законным представителем не-
совершеннолетнего, указал в заявлении о 
предоставлении государственной услуги 
о получении результата соответствующей 

услуги законным представителем несовер-
шеннолетнего, не являющегося заявителем. 
Решение о предоставлении государствен-
ной услуги на бумажном носителе выдает-
ся законному представителю несовершен-
нолетнего, не являющемуся заявителем, в 
сроки, предусмотренные настоящим Ад-
министративным регламентом для предо-
ставления государственной услуги, при 
предъявлении документа, удостоверяющего 
личность».  

2.3. Приложение № 1 к Административ-
ному регламенту изложить в редакции со-
гласно Приложению 2 к настоящему Поста-
новлению.

3. Опубликовать настоящее Постановле-
ние в газете «Сампсониевский вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня 
официального опубликования.

Глава местной Администрации
МО Сампсониевское И.М. Ермолаев

Приложение 2 к постановлению
местной Администрации МО Сампсониевское

от 09.12.2024 № 01-02/51

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Административному регламенту по предоставлению органами местного самоуправ-
ления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляю-

щими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате 

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, 
и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание  в приемные семьи, 

в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче разрешения органом опеки 
и попечительства на заключение в организациях кинематографии, театрах, театральных 

и концертных организациях, цирка трудового договора с лицами, не достигшими воз-
раста 14 лет, для участия в создании и (или) исполнении (экспонировании) произведе-

ний без ущерба здоровью и нравственному развитию

В местную Администрацию МО Сампсониевское 
От  ____________________________________________
_______________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

Адрес места жительства (пребывания) _____________
_______________________________________________

Паспорт (документ, удостоверяющий личность) _____
_______________________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)
Телефон:  _______________________________________
Адрес электронной почты:  _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

(о получении разрешения на заключение трудового договора с лицом, не достигшим возраста 14 лет)

Я, ______________________________________________________________________________________, 
(Фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя, законного представителя несовершеннолетнего)

отец/мать/законный представитель, _______________________________________________________, 
                                                                                       (Фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего)

___________________________________________________________ дата рождения ____________________, 
прошу разрешить заключение трудового договора с  _____________________________________________
____________________________________________________________________________________________

(наименование организации)
для участия в создании и (или) исполнении (экспонировании) произведений без ущерба здоровью 
и нравственному развитию в период с ____________________________по  ___________________________
с продолжительностью ежедневной работы с ______________________ по ______________________, при 
соблюдении следующих условий, в которых будет выполняться работа:  _____________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

«________» _____________ 20____ г.                        ___________________________ (_____________________)
подпись заявителя                  расшифровка подписи

Я, ______________________________________________________________________________________, 
     (фамилия, имя, отчество (при наличии))

даю  согласие  на  обработку  и  использование  моих  персональных  данных, содержащихся в настоящем 
заявлении и в представленных мною документах.

Дата «_____» _____________ 20____ г.                                                Подпись ______________________

О принятом решении прошу проинформировать:

В местной Администрации _______________________________________________

По электронной почте____________________________________________________

По почте _______________________________________________________________

Решение о предоставлении государственной услуги на бумажном носителе прошу выдать:

Лично 

Законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, _________________
____________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

Паспорт (документ удостоверяющий личность) ___________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)

Дата «_____» _____________ 20____ г.                                                Подпись ______________________

Приложение 1 к постановлению
местной Администрации МО Сампсониевское

от 09.12.2024 № 01-02/51 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Административному регламенту по предоставлению органами местного само-
управления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, 

осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, на-
значению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под 
опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, пере-

данных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной 
услуги по разрешению органом опеки и попечительства разногласий между 

родителями по вопросам, касающимся воспитания и образования детей

В местную Администрацию МО Сампсониевское 
От  ____________________________________________
_______________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

Адрес места жительства (пребывания) _____________
_______________________________________________

Паспорт (документ, удостоверяющий личность) _____
_______________________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)

Телефон:       ____________________________________

Адрес электронной почты:  _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить разногласия  между мной и ________________________________________________, 
                                                                                                               (Ф.И.О. второго родителя, полностью)

проживающим (ей) по адресу: ______________________________________, телефон ___________________,

возникшие по вопросам, касающимся воспитания и образования ребенка (детей)_____________________
____________________________________________________________________________________________, 

(Ф.И.О., дата рождения ребенка (детей), полностью)

Зарегистрированного(ых) по адресу: ____________________________________________________________, 
телефон _____________________. 
Проживающего(их) по адресу: __________________________________________________________________, 
телефон _____________________. 

Разногласия, возникшие по вопросам, касающимся воспитания и образования ребенка (детей) заклю-
чаются в следующем: _________________________________________________________________________                                                   

                                                                                                             (причины разногласий)

Об ответственности за достоверность и полноту представленных в соответствии с действующим 
законодательством сведений и обязательстве извещать отдел обо всех их изменениях в течение 5 дней 
с момента их наступления предупрежден (а)
Я, _________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

даю  согласие  на  обработку  и  использование  моих  персональных  данных, содержащихся в настоящем 
заявлении и в представленных мною документах.

Дата «_____» _____________ 20____ г.                                                Подпись ______________________

О принятом решении прошу проинформировать:

В местной Администрации _______________________________________________

По электронной почте____________________________________________________

По почте _______________________________________________________________

Письменный ответ о предоставлении государственной услуги на бумажном носителе прошу выдать:

Лично 

Законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, _________________
____________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

Паспорт (документ удостоверяющий личность) ___________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)

Дата «_____» _____________ 20____ г.                                                Подпись ______________________


